ПРОТОКОЛ
собрания  жителей  села Ахлыстино сельского поселения  Ахметовский сельсовет  муниципального района   Кушнаренковский  район
Республики Башкортостан

25 января    2019 года                                                                        с. Ахлыстино
Председатель собрания-   Ялаева З.А.
Секретарь собрания  -     Кашапова З.Х.
Присутствовало: 23  человека.

Повестка дня  утверждается единогласно.

Повестка дня:
1. Об открытии  автобусного сообщения: с.Кушнаренково-с.Ахлыстино
2. О пожарной безопасности в сельском поселении.

3.О новом порядке сбора и вывоза твердо-коммунальных отходов(ТКО) на  территории сельского поселения.

4.  О профилактике  правонарушений.(рассмотрение  коллективного   обращения граждан  от 25.12.2018 года № 01-23/1971 о незаконной торговле алкогольной продукцией).
5. Разное.

Повестка дня утверждена  единогласно.
       По первому  вопросу выступила  глава сельского поселения  Ялаева З.А.
Она отметила , что от жителей с.Ахлыстино неоднократно поступали  обращения с просьбой  открыть маршрутное движение с.Кушнаренково- с.Ахлыстино.

Жителями с.Ахлыстино   были  высказаны    предложения  открыть  автобусное сообщение: с.Кушнаренково- с.Ахлыстино  со следующим расписанием
  движения :
В понедельник, среду, пятницу и воскресенье с 8 часов утра  от села  Ахлыстино и с 15  часов  от села Кушнаренково.

Ялаева З.А.   предложила утвердить проект решения по данному вопросу:

Голосование: За – 23 (чел.)

Против - нет

Воздержались –нет.

Решение  принято  единогласно.
       По  второму  вопросу выступила глава сельского поселения  Ялаева З.А. Она ознакомила  граждан с информацией о пожарах по  республике  и  по району в целом, отметила о  причинах  возникновения пожаров. Она  разъяснила гражданам , что   в домах , где проживают  неблагополучные , многодетные семьи и семьи. имеющие   новорожденного ребенка  установлены пожарные сигнализаторы, и что для предотвращения  пожаров  необходимо каждому  приобрести  и установить эти сигнализаторы , необходимо  заменить старые  электропроводки  и  предложила утвердить проект решения по данному вопросу:

Голосование: За – 23 (чел.)

Против - нет

Воздержались –нет.

Решение  принято  единогласно.

       По третьему   вопросу выступила глава сельского поселения  Ялаева З.А.  Она  ознакомила граждан с новым порядком  сбора и вывоза твердо-коммунальных отходов(ТКО) на  территории сельского поселения,  с установленным тарифом  на сбор ТКО(35 рублей на одного зарегистрированного  жителя) Она отметила. что  будут установлены бункера для временного сбора мусора  и обратилась к участникам собрания , что необходимо  согласовать  места установки бункеров.

Гражданами было предложено установить бункер  при  въезде  в село  Ахлыстино на месте  размещения зернотока  бывшего совхоза «Ахлыстинский».
Ялаева З.А. предложила утвердить проект решения по данному вопросу:

Голосование: За – 23 (чел.)

Против - нет

Воздержались –нет.

Решение  принято  единогласно.

          По четвертому    вопросу выступила глава сельского поселения  Ялаева З.А.

Она  ознакомила граждан  с коллективным   обращением граждан  от 25.12.2018 года № 01-23/1971 о незаконной торговле алкогольной продукцией  ,отметила , что граждане в случае  выявления  торговли  алкогольной продукцией будут привлечены к административной ответственности, что необходимо усилить профилактическую работу по правонарушениям среди населения и несовершеннолетних со стороны участкового инспектора и  предложила утвердить проект решения по данному вопросу:

Голосование: За – 23 (чел.)

Против - нет

Воздержались –нет.

Решение  принято  единогласно.
Ялаева З.А. отвечала на интересующие граждан вопросы.

Она отметила, что ведется работа по уличному освещению населенных пунктов: составлена смета  по  установке светодиодных ламп наружного  освещения.

Решили:
1.        Открыть автобусное сообщение: с.Кушнаренково- с.Ахлыстино.
2.
Строго соблюдать  Правила пожарной безопасности  в зимнее время  в жилье.

3.
Для организации  временного сбора и вывоза  мусора  на территории села Ахлыстино установить бункер при  въезде  в село  Ахлыстино на месте  размещения зернотока  бывшего совхоза.
4.  Запретить гражданам заниматься незаконной торговлей алкогольной

 продукцией. Усилить профилактическую работу по правонарушениям среди населения и несовершеннолетних со стороны участкового инспектора.  Контролировать общественную дисциплину молодежи в вечернее время в клубе, на улицах.

Председатель собрания                                            З.А.Ялаева

Секретарь собрания                                                 З.Х.Кашапова

1.По первому  вопросу слушали  главу сельского поселения Ахметовский  сельсовет  Ялаеву З.А..
2.По второму вопросу  слушали главу сельского поселения Ялаеву З.А.

Она  ознакомила граждан  с правилами пожарной безопасности   и призвала  всех строго соблюдать правила пожарной безопасности.

3. По третьему вопросу слушали участкового   уполномоченного полиции Фахретдинова Р.А.

                          СОБРАНИЕ    ГРАЖДАН  РЕШИЛО:
1. Информацию  главы  администрации  сельского поселения Ахметовский   сельсовет  Ялаевой З.А.  принять  к сведению.

Всем активно участвовать  в благоустройстве села.

2. Усилить профилактическую работу по правонарушениям среди населения и несовершеннолетних со стороны участкового инспектора. Обязать родителей об ответственном отношении к воспитанию своих детей. Контролировать общественную дисциплину молодежи в вечернее время в клубе, на улицах.

3. Строго соблюдать  правила пожарной безопасности.
Председатель собрания: _________ Ялаева З.А.
Секретарь собрания: __________    Кашапова З.Х.

Коллективное обращение граждан  от 25.12.2018 года № 01-23/1971 о незконной торговле алкогольной продукцией.